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Annotatsiya: Ushbu maqolada yashil iqtisodiyot sharoitida barqaror rivojlanishni 

ta’minlashning iqtisodiy va institutsional asoslari tahlil qilinadi. Atrof-muhitni 

muhofaza qilish, resurslardan samarali foydalanish, qayta tiklanuvchi energiya 

manbalarini rivojlantirish hamda ekologik xavfsizlikni ta’minlashda davlat 

siyosatining o‘rni yoritilgan. Shuningdek, O‘zbekiston iqtisodiyoti misolida yashil 

iqtisodiyotga o‘tish jarayonining ustuvor yo‘nalishlari, investitsiya siyosati va 

innovatsion texnologiyalarning ahamiyati ilmiy asosda bayon etilgan. Muallif 

tomonidan yashil iqtisodiyotni rivojlantirishda institutsional islohotlar, raqamli 

texnologiyalar va ekologik boshqaruv tizimini takomillashtirish bo‘yicha takliflar 

berilgan. 

Tayanch so‘zlar: yashil iqtisodiyot, barqaror rivojlanish, ekologik xavfsizlik, qayta 

tiklanuvchi energiya, investitsiya, resurs tejash, innovatsiya, ekologik siyosat, iqtisodiy 

barqarorlik. 

Annotation: This article analyzes the economic and institutional foundations of 

sustainable development in the context of the green economy. The role of state policy 

in environmental protection, efficient use of resources, development of renewable 

energy, and ecological safety is highlighted. Based on the example of Uzbekistan, 

priority directions for the transition to a green economy, investment policy, and 

innovative technologies are discussed. The author proposes recommendations for 

improving institutional reforms, digital technologies, and environmental management 

systems in developing the green economy. 

Keywords: green economy, sustainable development, environmental safety, 
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Аннотация: В статье рассматриваются экономические и институциональные 

основы обеспечения устойчивого развития в условиях зеленой экономики. 

Освещена роль государственной политики в охране окружающей среды, 
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рациональном использовании ресурсов, развитии возобновляемых источников 

энергии и обеспечении экологической безопасности. На примере Узбекистана 

показаны приоритетные направления перехода к зеленой экономике, значение 

инвестиций и инновационных технологий. Автором предложены рекомендации 

по совершенствованию институциональных реформ и системы экологического 

управления. 

Ключевые слова: зеленая экономика, устойчивое развитие, экологическая 

безопасность, возобновляемая энергия, инвестиции, инновации, экономическая 

стабильность, экологическая политика. 

Hozirgi kunda jahon iqtisodiyotida ekologik muammolarning kuchayishi, tabiiy 

resurslarning kamayib borishi va iqlim o‘zgarishi jarayonlari iqtisodiy rivojlanishning 

yangi modelini shakllantirishni talab qilmoqda. Shu sababli ko‘plab davlatlar barqaror 

rivojlanishni ta’minlash maqsadida yashil iqtisodiyot konsepsiyasiga o‘tishni ustuvor 

vazifa sifatida belgilamoqda. 

Yashil iqtisodiyot — bu iqtisodiy o‘sishni ta’minlash bilan birga atrof-muhitni 

muhofaza qilish, resurslardan oqilona foydalanish va ekologik muvozanatni saqlashga 

qaratilgan iqtisodiy tizimdir. Ushbu modelda ishlab chiqarish va iste’mol jarayonlari 

ekologik xavfsizlik talablariga mos ravishda tashkil etiladi. 

So‘nggi yillarda O‘zbekistonda ham yashil iqtisodiyotga o‘tish, energiya 

samaradorligini oshirish, qayta tiklanuvchi energiya manbalarini kengaytirish va 

ekologik barqarorlikni ta’minlash bo‘yicha keng ko‘lamli islohotlar amalga 

oshirilmoqda. 

Yashil iqtisodiyot tamoyillari iqtisodiy o‘sish va ekologik muvozanatni birgalikda 

ta’minlashga qaratilgan bo‘lib, zamonaviy rivojlanish modelining asosini tashkil etadi. 

Tabiiy resurslardan samarali foydalanish, chiqindilarni kamaytirish, qayta tiklanuvchi 

energiyani rivojlantirish, ekologik toza texnologiyalarni joriy etish, barqaror ishlab 

chiqarish va ekologik xavfsizlikni ta’minlash orqali mamlakatning uzoq muddatli 

iqtisodiy barqarorligiga erishish mumkin. Yashil iqtisodiyotning asosiy maqsadi 

iqtisodiy o‘sish bilan bir qatorda ekologik muvozanatni saqlash, tabiiy resurslardan 

oqilona foydalanish va kelajak avlodlar uchun qulay yashash muhitini ta’minlashdan 

iborat. Ushbu model an’anaviy iqtisodiy rivojlanishdan farqli ravishda faqat daromad 

va ishlab chiqarish hajmini oshirishga emas, balki atrof-muhitni muhofaza qilish, 

energiya tejamkorligini oshirish va ekologik xavfsizlikni ta’minlashga ham alohida 

e’tibor qaratadi. Yashil iqtisodiyot konsepsiyasi barqaror rivojlanish tamoyillariga 

asoslanadi va iqtisodiy, ijtimoiy hamda ekologik manfaatlarning uyg‘unligini 

ta’minlashni nazarda tutadi. 
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Yashil iqtisodiyot quyidagi asosiy tamoyillarga asoslanadi: 

1. Tabiiy resurslardan samarali foydalanish 

Yashil iqtisodiyotning muhim tamoyillaridan biri tabiiy resurslardan oqilona va 

tejamkor foydalanishdir. Yer, suv, gaz, neft, o‘rmon va foydali qazilmalar kabi 

resurslar cheklangan bo‘lgani sababli ulardan samarali foydalanish iqtisodiy 

barqarorlikning asosiy sharti hisoblanadi. Resurslardan ortiqcha foydalanish ekologik 

muammolarni keltirib chiqaradi, shu sababli ishlab chiqarishda energiya tejovchi 

texnologiyalarni qo‘llash, suvni tejash, qayta ishlash tizimlarini rivojlantirish muhim 

ahamiyatga ega. 

2. Chiqindilarni kamaytirish 

Zamonaviy iqtisodiyotda ishlab chiqarish va iste’mol jarayonlari ko‘p miqdorda 

chiqindilar hosil qiladi. Yashil iqtisodiyot chiqindilarni kamaytirish, qayta ishlash va 

ularni ikkilamchi resurs sifatida foydalanishni nazarda tutadi. Chiqindilarni qayta 

ishlash orqali bir tomondan ekologik ifloslanish kamayadi, ikkinchi tomondan esa 

yangi iqtisodiy imkoniyatlar yaratiladi. Masalan, plastik, metall, qog‘oz va organik 

chiqindilarni qayta ishlash sanoatning yangi tarmoqlarini rivojlantirishga xizmat qiladi. 

3. Qayta tiklanuvchi energiya manbalarini rivojlantirish 

Yashil iqtisodiyotda energiya ishlab chiqarishda quyosh, shamol, suv, biomassa kabi 

qayta tiklanuvchi manbalardan foydalanish muhim o‘rin tutadi. An’anaviy energiya 

manbalari (neft, gaz, ko‘mir) ekologik muammolarni keltirib chiqaradi va zaxiralari 

cheklangan. Shu sababli qayta tiklanuvchi energiya manbalarini keng joriy etish 

energiya xavfsizligini ta’minlaydi, atmosfera ifloslanishini kamaytiradi va 

iqtisodiyotning barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi. Bugungi kunda ko‘plab davlatlar 

quyosh va shamol elektr stansiyalarini qurish orqali yashil energetikani 

rivojlantirmoqda. 

4. Ekologik toza texnologiyalarni joriy etish 

Yashil iqtisodiyot ishlab chiqarish jarayonlarida atrof-muhitga zarar yetkazmaydigan 

yoki zararini minimal darajaga tushiradigan texnologiyalarni qo‘llashni talab qiladi. 

Ekologik toza texnologiyalar energiya sarfini kamaytiradi, chiqindilar miqdorini 

qisqartiradi va mahsulot sifatini oshiradi. Masalan, energiya tejamkor uskunalar, filtr 

tizimlari, suvni qayta tozalash texnologiyalari, ekologik transport vositalari yashil 

iqtisodiyotning muhim elementlari hisoblanadi. 

5. Barqaror ishlab chiqarish va iste’mol 

Yashil iqtisodiyot faqat ishlab chiqarish jarayonini emas, balki iste’mol madaniyatini 

ham o‘zgartirishni nazarda tutadi. Barqaror ishlab chiqarish deganda resurslarni 

tejagan holda mahsulot ishlab chiqarish, barqaror iste’mol deganda esa ortiqcha sarf-
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xarajatlardan voz kechib, ekologik toza mahsulotlardan foydalanish tushuniladi. 

Aholining ekologik madaniyatini oshirish, energiya va suvni tejash, chiqindilarni 

saralash kabi odatlar yashil iqtisodiyotning muhim qismi hisoblanadi. 

6. Ekologik xavfsizlikni ta’minlash 

Yashil iqtisodiyotning asosiy vazifalaridan biri inson salomatligi va atrof-muhit 

xavfsizligini ta’minlashdir. Atmosfera, suv va tuproqning ifloslanishi jamiyat 

rivojlanishiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli ekologik nazorat tizimini 

kuchaytirish, zararli ishlab chiqarishni kamaytirish, yashil hududlarni kengaytirish va 

tabiiy muvozanatni saqlash davlat siyosatining muhim yo‘nalishlaridan biri bo‘lishi 

kerak. Ekologik xavfsizlik ta’minlangan sharoitda iqtisodiy rivojlanish ham barqaror 

bo‘ladi. 

Yashil iqtisodiyot modeli uzoq muddatli iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash bilan birga, 

aholi salomatligini yaxshilash va tabiiy muhitni saqlashga xizmat qiladi. 

O‘zbekiston iqtisodiyotida yashil rivojlanish tendensiyalari 

O‘zbekistonda so‘nggi yillarda ekologik barqarorlikni ta’minlashga qaratilgan muhim 

dasturlar amalga oshirilmoqda. 

- quyosh va shamol elektr stansiyalari qurilmoqda; 

- energiya tejovchi texnologiyalar joriy etilmoqda; 

- suv resurslaridan samarali foydalanish choralari ko‘rilmoqda; 

- yashil hududlar kengaytirilmoqda; 

- chiqindilarni qayta ishlash tizimi rivojlantirilmoqda. 

Bu jarayonlar iqtisodiy o‘sish bilan birga ekologik xavfsizlikni ta’minlashga xizmat 

qiladi. 

Yashil iqtisodiyotni rivojlantirish bo‘yicha takliflar 

1. Yashil investitsiyalar uchun soliq imtiyozlarini kengaytirish 

2. Ekologik toza texnologiyalarni joriy etishni rag‘batlantirish 

3. Qayta tiklanuvchi energiya ulushini oshirish 

4. Ekologik ta’limni rivojlantirish 

5. Raqamli ekologik monitoring tizimini yaratish 

6. Davlat-xususiy sheriklik asosida yashil loyihalarni amalga oshirish 

7. Ilmiy tadqiqot va innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlash 

Xulosa qilib aytganda, yashil iqtisodiyotga o‘tish zamonaviy iqtisodiy rivojlanishning 

muhim sharti hisoblanadi. Resurslardan oqilona foydalanish, ekologik xavfsizlikni 

ta’minlash va innovatsion texnologiyalarni joriy etish orqali barqaror iqtisodiy o‘sishga 

erishish mumkin. 
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Yashil iqtisodiyotni rivojlantirish davlat siyosati, investitsiyalar, ilm-fan va zamonaviy 

boshqaruv tizimining uyg‘unligini talab qiladi. Ushbu yo‘nalishda amalga 

oshiriladigan islohotlar milliy iqtisodiyotning uzoq muddatli barqaror rivojlanishini 

ta’minlaydi. 
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